
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE

Num. 15077 del 23/07/2024 BOLOGNA

Proposta: DPG/2024/15645 del 22/07/2024

Struttura proponente: SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE, FILIERE PRODUTTIVE
DIREZIONE GENERALE CONOSCENZA, RICERCA, LAVORO, IMPRESE

Oggetto: PR FESR 2021-2027 AZIONE 1.3.1 E 2.6.1: BANDO PER LA PROMOZIONE
DELL'ECONOMIA CIRCOLARE E LA RIDUZIONE DEI RIFIUTI NEL SISTEMA
PRODUTTIVO REGIONALE APPROVATO CON DGR 483/2024 -
APPROVAZIONE ELENCHI DEFINITIVI DEGLI ESITI ISTRUTTORI E
GRADUATORIA DEI PROGETTI AMMISSIBILI

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SETTORE INNOVAZIONE SOSTENIBILE, IMPRESE,
FILIERE PRODUTTIVE

Firmatario: ROBERTO RICCI MINGANI in qualità di Responsabile di settore

Roberto Ricci MinganiResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 9



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Vista la deliberazione della Giunta regionale n. 483 del 18/03/2024
avente ad oggetto “AZIONI 2.6.1 E 1.3.1 DEL PROGRAMMA REGIONALE FESR
2021/2027:  APPROVAZIONE  DI  UN  BANDO  PER  LA  PROMOZIONE  DELL'ECONOMIA
CIRCOLARE E LA RIDUZIONE DEI RIFIUTI NEL SISTEMA PRODUTTIVO REGIONALE”;

Richiamati, in particolare, i seguenti punti del bando:

- art. 2 denominato “Beneficiari del contributo”;

- paragrafo 5.2, comma 7, del sopra citato bando che ha stabilito che
le  domande  di  contributo  dovessero  essere  presentate  dalle  ore
10.00 del giorno 9 aprile 2024 alle ore 13.00 del giorno 21 maggio
2024;

- art.  6  denominato  “Procedura  di  selezione  delle  domande  e
valutazione dei progetti”, in cui è stabilito, tra l’altro, quanto
segue:

1. la procedura di selezione delle domande e valutazione dei
progetti  sarà  di  tipo  valutativo  a  graduatoria  ai  sensi
dell’articolo 5, comma 2 del D. Lgs. 123/1998;

2. l’iter  del  procedimento  istruttorio  di  selezione  delle
domande si articola, in particolare, nelle seguenti fasi:

 istruttoria  di  ammissibilità  formale  delle  domande  di
contributo;

 istruttoria di ammissibilità sostanziale dei progetti;

 valutazione  di  merito  dei  progetti  e  relativa
attribuzione del punteggio;

 attribuzione  delle  premialità  applicando  le  stesse  in
termini  di  attribuzione  di  una  maggiorazione  del
punteggio secondo quanto definito nel paragrafo 3.1 del
presente bando;

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 6485 del 29 marzo 2024,
con cui è stato disposto il posticipo della data di presentazione delle
domande prevista dal paragrafo 5.2, comma 7 del sopra citato bando alle
ore 10.00 del giorno 22 aprile 2024;

Visti inoltre, in particolare, i paragrafi:

- 3 del bando denominato “Caratteristiche del contributo: tipologia,
regime di aiuto e misura, regole sul cumulo”, in cui sono stabiliti
le caratteristiche del contributo: tipologia, regime di aiuto e
misura, regole sul cumulo;

- 6.1 del bando denominato “Istruttoria di ammissibilità formale” in
cui è stabilito che:

1. L’istruttoria delle domande di contributo dal punto di vista
dell’ammissibilità  formale  verrà  svolta  dal  Settore
Innovazione  sostenibile,  imprese,  filiere  produttive  della
Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, Lavoro, Imprese;

2. L’istruttoria di ammissibilità formale viene effettuata al
fine di verificare:

 il rispetto della procedura di attivazione di riferimento
e delle regole previste dalla normativa vigente in tema
di procedure amministrative;

Testo dell'atto

pagina 2 di 9



 la correttezza dell’iter amministrativo di presentazione
della domanda di finanziamento (rispetto dei tempi);

 la  completezza  della  domanda  di  finanziamento,  con
particolare riferimento agli allegati richiesti e salva
la facoltà di attivazione del soccorso istruttorio;

 l’eleggibilità  del  proponente  secondo  quanto  previsto
dalla procedura di attivazione (bandi, manifestazione di
interessi),  dalla  normativa  nazionale  e  comunitaria
applicabile e dall’ambito di applicazione del FESR;

 la conformità alle regole nazionali e comunitarie in tema
di  appalti  e  di  aiuti  di  stato  nonché  specifiche  dei
fondi SIE;

 la  conformità  al  diritto  applicabile,  nel  caso  di
progetti avviati prima della presentazione della domanda
di finanziamento;

 la sottoscrizione da parte dell’impresa proponente della
Carta  dei  principi  di  responsabilità  sociale  d’impresa
(applicabile nel caso in cui si tratti di procedure di
attuazione  che  prevedano  le  imprese  come  soggetti
beneficiari);

 il  possesso,  in  capo  al  soggetto  richiedente,  dei
requisiti  soggettivi  di  ammissibilità  previsti  nel
presente  bando.  6.2  “Valutazione  di  ammissibilità
sostanziale e di merito dei progetti e attribuzione dei
punteggi”  che  stabilisce  i  criteri  di  valutazione  di
ammissibilità sostanziale e di merito dei progetti, e di
attribuzione dei relativi punteggi;

- 6.3  del  bando  recante  “Graduatoria  ed  esclusioni”  in  cui  è
stabilito che:

a) Il Responsabile del Settore Innovazione sostenibile, imprese,
filiere produttive, a conclusione del processo di selezione e
tenendo  conto  delle  proposte  avanzate  dal  Nucleo  di
valutazione, provvede ad adottare:

 i provvedimenti amministrativi di rigetto delle domande
non  ammissibili  con  l’indicazione  delle  relative
motivazioni;

 il  provvedimento  amministrativo  che  approva  la
graduatoria delle domande ammissibili, con l’indicazione
di  quelle  finanziabili  ed  eventualmente  di  quelle  non
finanziabili per carenza di risorse, e concede i relativi
contributi.  La  formazione  della  graduatoria  sarà
effettuata  dando  la  precedenza,  in  primo  luogo,  ai
progetti che otterranno il punteggio più alto. Nel caso
in cui due o più domande ottengano lo stesso punteggio
verrà  data  precedenza  alla  domanda  che  prevede
l’investimento ammesso più elevato. Nel caso in cui anche
l’importo dell’investimento dovesse essere coincidente si
darà  precedenza  in  graduatoria  alla  domanda  che  verrà
protocollata  per  prima  in  automatico  dal  sistema  di
protocollazione regionale.

b) Saranno  predisposte  graduatorie  separate  per  i  progetti
afferenti  all’azione  2.6.1  e  all’azione  1.3.1  ai  fini

pagina 3 di 9



dell’utilizzo delle risorse ad esse riservate. Nel caso di
mancato utilizzo delle risorse per una delle due azioni, le
stesse  potranno  essere  utilizzate  per  finanziare  l’altra
graduatoria.

Richiamata  la  determinazione del  Direttore  generale  Conoscenza,
ricerca,  lavoro,  imprese  n.  10954  del  30/05/2024  avente  ad  oggetto
“Nomina del gruppo di lavoro istruttorio e costituzione  del nucleo di
valutazione, per l'esame delle domande presentate ai sensi del bando
promozione dell'economia circolare e riduzione dei rifiuti nel sistema
produttivo regionale approvato con DGR n.483/2024”;

Dato atto che, a valere sul già menzionato bando, è stato trasmesso
alla  Regione,  tramite  l’applicativo  Sfinge  2020,  entro  i  termini
previsti, un numero complessivo di 75 domande di contributo (53 relative
all’azione 2.6.1 e 22 relative all’azione 1.3.1).

Considerato che:

- le suddette 75 domande sono state sottoposte, da parte del gruppo
di  lavoro  costituito  con  la  richiamata  determinazione  n.
10954/2024, ad una prima verifica di ammissibilità formale ai sensi
del paragrafo 6.1 del bando;

- a seguito della verifica di ammissibilità formale, 4 domande sono
risultate non ammissibili (4 relative all’azione 2.6.1 e 0 relative
all’azione  1.3.1)  e  pertanto  71 sono  risultate  ammesse  alla
successiva fase di valutazione di ammissibilità sostanziale e di
merito  (49 relative  all’azione  2.6.1  e  22 relative  all’azione
1.3.1), ai sensi del paragrafo 6.2 del bando;

- i risultati delle valutazioni di ammissibilità sostanziale e di
merito,  effettuate  dal  Nucleo  di  valutazione  costituito  con  la
citata  determinazione  n.  10954/2024,  sono  contenuti  nei  verbali
delle  sedute  del  17/06/2024,  24/06/2024,  26/06/2024,  01/07/2024,
8/07/2023, 12/07/2023 e 19/07/2023 conservati agli atti del Settore
Innovazione sostenibile, imprese, filiere produttive;

- a seguito delle citate valutazioni di ammissibilità sostanziale e
di merito: 

o n.  52  domande sono  risultate  ammissibili  a  contributo  (35
relative all’azione 2.6.1 e 17 relative all’azione 1.3.1);

o n. 23 sono risultate non ammissibili a contributo (18 relative
all’azione 2.6.1 e 5 relative all’azione 1.3.1);

Dato atto che: 

- il paragrafo 1.3 del Bando definisce la dotazione finanziaria per
un ammontare complessivo di risorse pari ad euro 10.000.000,00 di
cui € 7.000.000 riservati ai progetti di cui all’azione 2.6.1.;

- potranno  essere  individuate  ulteriori  risorse  da  destinare  al
presente Bando al fine di garantire la copertura finanziaria delle
proposte ammissibili a contributo; 

Ritenuto  pertanto,  in  ragione  di  quanto  sopra  esposto  di  dover
procedere con il presente provvedimento all’approvazione dell’Allegato 1
e  dell’Allegato  2,  quali  parti  integranti  e  sostanziali,  relativi
rispettivamente agli esiti delle valutazioni per l’azione 1.3.1. e 2.6.1
e contenenti:

a) l’elenco dei n.  52  progetti ammissibili, (35 relative  all’azione

pagina 4 di 9



2.6.1 e  17 all’azione 1.3.1),  con l’indicazione dell’importo del
costo  ammissibile,  rinviando  ad  un  successivo  proprio
provvedimento  la  definizione  delle  proposte  finanziabili  sulla
base  delle  risorse  che  si  renderanno  disponibili  a  valere  sul
presente Bando;

b) l’elenco  dei  n.  23 progetti  non  ammissibili  (18 relative
all’azione  2.6.1  e  5 all’azione  1.3.1),  rinviando  a  successivi
propri atti di esclusione contenenti le motivazioni;

Ritenuto  opportuno  indicare  nell’Allegato  1  e  nell’Allegato  2  il
Codice  Unico  di  Progetto  (CUP)  anticipatamente  rispetto  all’atto  di
concessione, in modo da agevolare i beneficiari nell’inserimento dello
stesso nella documentazione di spesa. L’art. 5, commi 6 e 7, del Dl
13/23, convertito con la L. 41/2023 e la conseguente e successiva D.G.R.
n. 1868 del 30/10/2023 dispongono invero che “tutte le fatture emesse a
partire dal 1° giugno 2023 relative all’acquisizione dei beni e servizi
oggetto del presente Bando, dovranno riportare, nell’apposito campo, il
Codice Unico di Progetto (CUP)”, pena l’inammissibilità delle stesse ai
fini del riconoscimento del contributo liquidabile;

Visti:

- la L.R. n. 43 del 26 novembre 2001 "Testo Unico in materia di orga-
nizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-Romagna" e
ss.mm.ii.;

- la propria deliberazione n. 325 del 07 marzo 2022 “Consolidamento e
rafforzamento delle capacità amministrative: riorganizzazione e ge-
stione del personale;

- la deliberazione della Giunta regionale n. D.G.R. n. 1276 del 24
giugno 2024 ad oggetto “Disciplina organica in materia di organizza-
zione dell’Ente e gestione del personale. Consolidamento in vigore
dal 1° luglio 2024”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 2319 del 22 dicembre 2023
ad oggetto “Modifica degli assetti organizzativi della Giunta regio-
nale. Provvedimenti di potenziamento per fare fronte alla ricostru-
zione post alluvione e indirizzi operativi”;

- la deliberazione della Giunta regionale n. 157 del 29 gennaio 2024
avente ad oggetto “Piano Integrato delle Attività e dell’Organizza-
zione 2024-2026. Approvazione”;

Viste:

- la deliberazione della Giunta regionale n. 426 del 21 marzo 2022 ad
oggetto “Riorganizzazione dell’ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale. Conferimento degli incari-
chi ai Direttori Generali e ai Direttori di Agenzia”;

- la determinazione dirigenziale n. 5595 del 25 marzo 2022 “Micro-
organizzazione della Direzione Generale Conoscenza, Ricerca, lavoro,
Imprese a seguito della D.G.R. n. 325/2022.Conferimento incarichi
dirigenziali e proroga incarichi di titolarità di Posizione organiz-
zativa”;

Viste:

pagina 5 di 9



- la propria deliberazione n. 468 del 10 aprile 2017 “il sistema dei
controlli interni nella Regione Emilia-Romagna”;

- le circolari del Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta re-
gionale PG/2017/0660476 e 21 dicembre 2017 PG/2017/0779385 relative
ad indicazioni procedurali per rendere operativo il sistema dei con-
trolli  interni,  predisposte  in  attuazione  della  deliberazione  n.
468/2017;

Visti:

- il D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardan-
te il diritto di accesso e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”
e ss.mm.ii.;

- la determinazione n. 2335 del 09/02/2022 “Direttiva di indirizzi in-
terpretativi degli obblighi di pubblicazione previsti dal Decreto
Legislativo n.33 del 2013. Anno 2022”; 

- la propria deliberazione n. 2077 del 27/11/2023 ad oggetto “Nomina
del Responsabile per la prevenzione della corruzione e della traspa-
renza”;

Richiamate: 

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della Regione
Emilia-Romagna, abrogazione delle LL.RR. 6 luglio 1977, n. 31 e 27
marzo 1977, n. 4”, per quanto compatibile e non in contrasto con i
principi e postulati del d.lgs. 118/2011 e ss.mm., per quanto appli-
cabile;

- la L.R. 28 dicembre 2023, n. 17 “Disposizioni collegate alla legge
regionale di stabilità per il 2024”;

- la L.R. 28 dicembre 2023, n. 18 “Disposizioni per la formazione del
Bilancio  di  Previsione  2024-2026  (legge  di  stabilità  regionale
2024)”;

- la L.R. del 28 dicembre 2023, n. 19 “Bilancio di previsione della
Regione Emilia-Romagna 2024-2026”;

- la deliberazione di Giunta regionale n. 2291 del 22 dicembre 2023,
ad oggetto “Approvazione del documento tecnico di accompagnamento e
del bilancio finanziario gestionale di previsione della Regione Emi-
lia-Romagna 2024-2026”;

Attestata la correttezza e completezza dell’istruttoria;

Attestato  che  il  sottoscritto  Dirigente,  Responsabile  del
procedimento, non si trova in situazione di conflitto, anche potenziale,
di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

1) di  approvare  l’Allegato  1  e  l’Allegato  2,  parti  integranti  e
sostanziali  del  presente  provvedimento,  relativi  rispettivamente
agli  esiti  delle  valutazioni  per  l’azione  1.3.1.  e  2.6.1  e

pagina 6 di 9



contenenti: 

a) l’elenco  dei  n.  52  progetti  ammissibili,  (35 relative
all’azione 2.6.1 e  17 all’azione 1.3.1),  con l’indicazione
dell’importo del costo ammissibile, rinviando ad un successivo
proprio  provvedimento  la  definizione  delle  proposte
finanziabili  sulla  base  delle  risorse  che  si  renderanno
disponibili a valere sul presente Bando;

b) l’elenco  dei  n.  23 progetti  non  ammissibili  (18 relative
all’azione 2.6.1 e 5 all’azione 1.3.1), rinviando a successivi
propri atti di esclusione contenenti le motivazioni;

2) di rinviare ad un successivo proprio provvedimento la definizione
delle  proposte  finanziabili  sulla  base  delle  risorse  che  si
renderanno  disponibili  a  valere  sul  presente  Bando  e  alla
conseguente concessione dei contributi;

3) di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito
del  FESR  della  Regione  Emilia-Romagna  al  seguente  indirizzo:
https://fesr.regione.emilia-romagna.it/, nella sezione dedicata al
bando;

4) di precisare che, per quanto previsto in materia di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni, si provvederà ai sensi
delle disposizioni normative ed amministrative richiamate in parte
narrativa alle pubblicazioni previste dal PIAO 2024-2026 e dalla
Direttiva  di  Indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione,  incluse  le  ulteriori  pubblicazioni  ai  sensi
dell’art. 7 bis del D.Lgs. n. 33 del 2013.

Roberto Ricci Mingani

pagina 7 di 9



In
cr

e
m

e
n

to
 

o
cc

u
p

a
zi

o
n

a
le

R
il

e
v

a
n

za
  

p
re

se
n

za
 

fe
m

m
in

il
e

R
il

e
v

a
n

za
  

p
re

se
n

za
 

g
io

v
a

n
il

e

R
a

ti
n

g
 d

i 
le

g
a

li
tà

A
re

a
 m

o
n

ta
n

a

 A
re

a
 i

n
te

rn
a

A
re

e
 1

0
7

.3
.c

S
e

d
e

 a
re

a
 a

ll
u

v
io

n
a

ta

1 43946 20/05/2024 18:05:53 PG/2024/513101 FONDER SHELL S.R.L. 01594850339 E25H24001090007 PC ALTA VAL TIDONE PC ALTA VAL TIDONE 1.277.215,80 € No No No No No Sì No No 95 AMMISSIBILE

2 43720 15/05/2024 16:16:08 PG/2024/497681 TRANSFER OIL - S.P.A. 02306450343 E15H24000520007 PR COLORNO PR COLORNO 163.192,05 € No No No Sì No No No No 92 AMMISSIBILE

3 43592 21/05/2024 9:44:36 PG/2024/514975 GALVANICA NOBILI S.R.L. 00344190368 E65H24000580007 MO MARANO SUL PANARO MO MARANO SUL PANARO 682.500,00 € No No No Sì Sì No No No 91 AMMISSIBILE

4 43943 21/05/2024 10:53:09 PG/2024/515626 TULIPS SOCIETA' PER AZIONI 04301290401 E15H24000540005 FC CESENA FC CESENA 643.440,00 € Sì No No No No No No Sì 90 AMMISSIBILE

5 43580 29/04/2024 15:40:39 PG/2024/440757 SALUMIFICIO VITALI S.P.A. 01011640362 E15H24000510007 BO CASTEL D'AIANO BO CASTEL D'AIANO 470.400,00 € No No No Sì Sì Sì No No 90 AMMISSIBILE

6 43897 20/05/2024 12:24:34 PG/2024/510334 GIANNI NEGRINI S.R.L. 00051700383 E35H24000240007 FE CENTO FE CENTO 132.300,00 € No No No No No No No No 88 AMMISSIBILE

7 43970 21/05/2024 10:24:50 PG/2024/515347 T.R.S. ECOLOGY S.R.L. 01870020334 E85H24000820007 PC CAORSO PC CAORSO 2.398.095,00 € No No No No No No Sì No 87 AMMISSIBILE

8 43859 17/05/2024 12:13:58 PG/2024/505680 PASQUINELLI S.R.L. 02301880403 E95H24000400007 RN RIMINI RN RIMINI 866.250,00 € Sì No No No No No No No 86 AMMISSIBILE

9 43972 20/05/2024 12:24:42 PG/2024/510341 PICIESSE ELETTRONICA S.R.L. 02275950406 E25H24001080007 RN MONTE COLOMBO RN MONTESCUDO 241.743,60 € No No No Sì No No No No 86 AMMISSIBILE

10 43836 20/05/2024 10:55:25 PG/2024/509470 DIEMME ENOLOGIA S.P.A. 00571290378 E45H24000270007 RA LUGO RA LUGO 328.206,90 € No No No No No No No Sì 85 AMMISSIBILE

11 43953 17/05/2024 16:09:04 PG/2024/507168 MONARI FEDERZONI S.P.A. 00282950369 E65H24000590007 MO BOMPORTO MO BOMPORTO 183.697,50 € No Sì No Sì No No No No 82 AMMISSIBILE

12 44020 21/05/2024 11:32:46 PG/2024/516024 COMAL - S.R.L. 01585540360 E95H24000440007 MO CARPI MO NOVI DI MODENA 189.000,00 € No No No Sì No No No No 81 AMMISSIBILE

13 44000 21/05/2024 10:40:48 PG/2024/515507 OPEN EVENT S.R.L. 03790311207 E35H24000300007 BO BOLOGNA BO BOLOGNA 102.900,00 € Sì No No No No No No No 81 AMMISSIBILE

14 43889 20/05/2024 16:03:55 PG/2024/512178 BAGNARESE S.P.A. 01313590398 E45H24000290007 RA BAGNARA DI ROMAGNA RA BAGNARA DI ROMAGNA 745.500,00 € No No No No No No No Sì 80 AMMISSIBILE

15 44018 21/05/2024 12:15:24 PG/2024/516536

C.T.S.R.L. CENTRO TAGLIO E LAVORAZIONI 

MECCANICHE, O IN FORMA ABBREVIATA C.T. 

S.R.L.

02132720364 E15H24000550007 MO CASTELFRANCO EMILIA MO CASTELVETRO DI MODENA 126.000,00 € No No No No No No No No 74 AMMISSIBILE

16 43974 21/05/2024 12:14:09 PG/2024/516533 CENTAURO S.P.A. 00358910362 E35H24000290007 MO SOLIERA MO SOLIERA 201.600,00 € No Sì No No No No No No 73 AMMISSIBILE

17 43975 21/05/2024 10:57:57 PG/2024/515705 GEA DEPURAZIONI INDUSTRIALI S.R.L. 03304771201 E45H24000300007 BO CASTEL GUELFO DI BOLOGNA BO CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 1.260.000,00 € Sì No No Sì No No No No 54 AMMISSIBILE

18 43961 20/05/2024 15:11:54 PG/2024/511660 COBE SRL 03032380358 - NON AMMISSIBILE

19 43964 21/05/2024 10:59:52 PG/2024/515716 MO-EL S.P.A. 00707440350 - NON AMMISSIBILE

20 43998 21/05/2024 11:40:52 PG/2024/516118 DIMER CARTA S.R.L. 01638430361 - NON AMMISSIBILE

21 44017 21/05/2024 12:05:35 PG/2024/516506 BIRROTECA S.R.L. 01606680336 - NON AMMISSIBILE

22 43969 21/05/2024 12:20:29 PG/2024/516567 R.I.M.E.F S.R.L. 01832640351 - NON AMMISSIBILE

(*) Dato non riportato o riportato in forma abbreviata per rispetto alla normativa privacy.

(**) Codice da riportare nella documentazione di spesa emessa a partire dal 1.6.2023.

CUP**
Punteggio 

totale
Esito istruttoria

Premialità

ALLEGATO 1 - AZIONE 1.3.1 DEL PR FESR 2021/2027. BANDO APPROVATO CON DGR N. 483/2024 ESITI ISTRUTTORI 

N. ID
Data e Ora di arrivo della richiesta di 

contributo
Protocollo Denominazione Mandatario CODICE FISCALE (PUBBLICAZIONE)

Provincia 

Sede 

Legale

Comune Sede Legale

Provincia 

Sede 

Intervento

Comune Sede Intervento Costo ammissibile

Allegato parte integrante - 1

pagina 8 di 9



R
IC

A
D

U
T

A
 P

O
S

IT
IV

A
 I

N
 

T
E

R
M

IN
I 

D
I 

R
ID

U
Z

IO
N

E
 

D
E

I 
C

O
N

S
U

M
I 

E
N

E
R

G
E

T
IC

I

P
R

O
G

E
T

T
I 

F
U

N
Z

IO
N

A
LI

 A
 

E
T

IC
H

E
T

T
A

T
U

R
A

 

S
O

S
T

E
N

IB
IL

IT
A

' 

A
M

B
IE

N
T

A
LE

IN
T

E
R

V
E

N
T

I 
D

I 
S

IM
B

IO
S

I 

IN
D

U
S

T
R

IA
LE

R
A

T
IN

G
 L

E
G

A
LI

T
A

'

A
R

E
E

 M
O

N
T

A
N

E

A
R

E
E

 I
N

T
E

R
N

E

A
R

E
E

 1
0

7
 3

.C
.

A
R

E
E

 A
LL

U
V

IO
N

A
T

E

1 43981 21/05/2024 10:43:54 PG/2024/515534 SANTARCANGELO FRANTUMAZIONI SRL 04240110405 E45H24000310007 RN SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN SANTARCANGELO DI ROMAGNA 1.452.150,00 € No No Sì No No No No No 92 AMMISSIBILE

2 43917 14/05/2024 11:16:06 PG/2024/490452 ECO DEMOLIZIONI S.R.L. SOCIETA' BENEFIT 03215740402 E95H24000390007 RN RIMINI RN RIMINI 1.023.750,00 € Sì No Sì No No No No No 88 AMMISSIBILE

3 44022 21/05/2024 12:52:50 PG/2024/516863
LA FRATERNITA' SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE A R.L.
02202680407 E95H24000450007 RN RIMINI BO OZZANO DELL'EMILIA 588.000,00 € No No No Sì No No No No 83 AMMISSIBILE

4 43923 21/05/2024 11:08:13 PG/2024/515792 PLASTIC SORT SRL 03035331200 E25H24001100007 BO IMOLA BO DOZZA 717.150,00 € Sì Sì Sì No No No No No 82 AMMISSIBILE

5 43587 15/05/2024 16:24:49 PG/2024/497739
ROTFER CARBOGNANI - MATERIALI METALLICI 

SRL
02637430345 E95H24000380007 PR PARMA PR PARMA 1.753.500,00 € Sì No No Sì No No No No 80 AMMISSIBILE

6 43683 13/05/2024 16:55:18 PG/2024/489804 BOTTI GIUSEPPE (*) E25H24001070007 PR MEDESANO PR MEDESANO 211.653,75 € No Sì No No No No No No 80 AMMISSIBILE

7 43999 21/05/2024 12:57:54 PG/2024/516933 COPRIMURO S.R.L. 04290660408 E75H24000310007 RN CORIANO RN CORIANO 184.275,00 € Sì Sì Sì No No No No No 80 AMMISSIBILE

8 43875 20/05/2024 14:27:36 PG/2024/511100 DARDANI ANDREA S.A.S. DI DARDANI ALBERTO 00336600341 E85H24000790007 PR FORNOVO DI TARO PR SOLIGNANO 173.250,00 € No No No No Sì No No No 79 AMMISSIBILE

9 43996 21/05/2024 10:30:02 PG/2024/515403 GREENLIFE S.R.L. 01703950350 E65H24000630007 RE BIBBIANO RE GATTATICO 332.850,00 € No No No No No No No No 77 AMMISSIBILE

10 43599 20/05/2024 16:22:42 PG/2024/512374
LA PICCOLA CAROVANA - SOCIETA' 

COOPERATIVA SOCIALE
02363141207 E35H24000250007 BO CREVALCORE BO CREVALCORE 128.355,15 € No No No Sì No No No No 76 AMMISSIBILE

11 43982 21/05/2024 8:46:43 PG/2024/514538 OPPIMITTI ENERGY SRL 02530930342 E35H24000270007 PR BEDONIA PR BEDONIA 1.942.500,00 € No Sì No No Sì Sì No No 75 AMMISSIBILE

12 43843 20/05/2024 16:02:28 PG/2024/512130 EDIL ESTERNI S.R.L. 02581600406 E65H24000620007 FC FORLÌ FC FORLÌ 1.038.450,00 € No No No Sì No No No Sì 75 AMMISSIBILE

13 43930 21/05/2024 10:17:04 PG/2024/515292 NL RECYCLING ITALIA SRL 01552840330 E85H24000810007 PC PONTENURE PC PONTENURE 2.234.232,00 € No No No No No No No No 73 AMMISSIBILE

14 43973 20/05/2024 15:26:01 PG/2024/511867 CHIAPPELLI S.R.L. 03525010363 E95H24000430007 MO SAVIGNANO SUL PANARO MO SAVIGNANO SUL PANARO 362.250,00 € No No No No No No No No 73 AMMISSIBILE

15 44007 21/05/2024 11:32:09 PG/2024/516006 INERTI CAVOZZA S.R.L. 01668030347 E65H24000640007 PR SORBOLO MEZZANI PR SORBOLO MEZZANI 541.800,00 € No No No No No No No No 70 AMMISSIBILE

16 43705 17/05/2024 12:08:29 PG/2024/505623 ECO.S. - S.R.L. 04463530404 E45H24000260007 RN SANTARCANGELO DI ROMAGNA RN SANTARCANGELO DI ROMAGNA 716.100,00 € Sì Sì Sì No No No No No 68 AMMISSIBILE

17 43935 16/05/2024 8:54:35 PG/2024/498833 F.M. DI FRANCESCHI MIRKO (*) E55H24000300007 BO CASTELLO D'ARGILE BO CASTELLO D'ARGILE 714.000,00 € Sì No No No No No No No 68 AMMISSIBILE

18 43852 18/05/2024 11:14:40 PG/2024/507870 "BENASSI S.R.L." 00690640354 E85H24000830007 RE REGGIO NELL'EMILIA RE REGGIO NELL'EMILIA 1.162.840,26 € No No No Sì No No No No 66 AMMISSIBILE

19 43576 22/04/2024 11:13:49 PG/2024/418945
BULGARANI COSTRUZIONI S.R.L. LAVORI 

STRADALI EDILI IDRAULICI
02394930347 E75H24000290007 PR BUSSETO PR PARMA 494.760,00 € Sì Sì Sì No No No No No 63 AMMISSIBILE

20 43978 21/05/2024 9:16:34 PG/2024/514760 FRANCHINI ANTONIO E FIGLI S.R.L. 02096661208 E85H24000800007 BO MINERBIO BO GRANAROLO DELL'EMILIA 928.200,00 € Sì Sì Sì No No No No No 61 AMMISSIBILE

21 43980 20/05/2024 14:29:57 PG/2024/511110 USAI SRL 03083870364 E95H24000420007 MO MODENA MO CAMPOGALLIANO 154.947,45 € No No No No No No No No 61 AMMISSIBILE

22 43984 20/05/2024 11:10:11 PG/2024/509617 G S A SRL 03203421205 E75H24000300007 BO MEDICINA BO MEDICINA 693.000,00 € No No No No No No No No 58 AMMISSIBILE

23 43962 20/05/2024 17:10:50 PG/2024/512814 RESMAUTI S.R.L. 03578460366 E55H24000290007 MO VIGNOLA MO VIGNOLA 664.650,00 € Sì No No No No No No No 58 AMMISSIBILE

24 43680 17/05/2024 8:55:38 PG/2024/503803 AUTOSPURGHI VENTURI RAFFAELE S.R.L. 03372861207 E35H24000220007 BO CASTEL DI CASIO BO CASTEL DI CASIO 195.720,00 € No No Sì No Sì Sì No No 58 AMMISSIBILE

25 43842 21/05/2024 9:19:01 PG/2024/514792
GHESINI ANTONIO AUTOTRASPORTI E 

MOVIMENTO TERRA
(*) E15H24000530007 FE LAGOSANTO FE LAGOSANTO 178.500,00 € No No No No No Sì No No 58 AMMISSIBILE

26 43941 16/05/2024 17:10:20 PG/2024/502476 BELLESIA ROMANO & GIANNI S.R.L. 00913300356 E95H24000410007 RE RIO SALICETO RE RIO SALICETO 556.500,00 € Sì Sì No No No No No No 56 AMMISSIBILE

27 43977 20/05/2024 14:27:29 PG/2024/511090 DE.MA. S.R.L. 01216770386 E45H24000280007 FE MESOLA FE MESOLA 536.907,72 € No No No No No Sì No No 56 AMMISSIBILE

28 43945 17/05/2024 15:16:43 PG/2024/506862
SERVIZI AUTOTRASPORTO,  FORNITURE E 

AFFINI CREVALCORE SOCIETA'  COOPERATIVA" 
00311370373 E85H24000840007 BO SANT'AGATA BOLOGNESE BO SANT'AGATA BOLOGNESE 435.750,00 € No No No No No No No No 56 AMMISSIBILE

29 43995 21/05/2024 6:40:55 PG/2024/514084 APPENNINO AMBIENTE S.R.L. 03331041206 E35H24000260007 BO SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO BO SAN BENEDETTO VAL DI SAMBRO 238.350,00 € No No No No Sì No No Sì 56 AMMISSIBILE

30 43991 20/05/2024 12:02:12 PG/2024/510112 MORSELLI S.R.L. 01763530381 E35H24000230007 FE CENTO FE CENTO 292.367,00 € No No No No No No No No 55 AMMISSIBILE

31 43967 17/05/2024 12:45:21 PG/2024/505950 RIGOLLI S.R.L. 00278020334 E65H24000600007 PC LUGAGNANO VAL D'ARDA PC LUGAGNANO VAL D'ARDA 254.100,00 € No No Sì No No No No No 54 AMMISSIBILE

32 43989 20/05/2024 10:18:23 PG/2024/509164 BANDINI - CASAMENTI S.R.L. 00773990403 E65H24000610007 FC FORLÌ FC FORLÌ 1.135.050,00 € No No Sì Sì No No No Sì 53 AMMISSIBILE

33 44004 21/05/2024 11:45:32 PG/2024/516170 FINI S.R.L. 02509981201 E35H24000280007 BO ZOLA PREDOSA BO ZOLA PREDOSA 1.170.407,70 € No No No No No No No No 52 AMMISSIBILE

34 43997 21/05/2024 12:30:44 PG/2024/516625 ECOBOLOGNA S.R.L. 03515810376 E45H24000320007 BO CASTEL GUELFO DI BOLOGNA BO CASTEL GUELFO DI BOLOGNA 1.088.301,90 € No Sì No No No No No No 50 AMMISSIBILE

35 43695 03/05/2024 13:22:41 PG/2024/455263 BOVINA S.R.L. 01648640389 E85H24000780007 FE POGGIO RENATICO FE POGGIO RENATICO 420.000,00 € No No No No No No Sì No 50 AMMISSIBILE

36 43942 16/05/2024 16:12:17 PG/2024/502073 MARFIN PARTECIPAZIONI S.R.L. 03317811200 - NON AMMISSIBILE

37 43934 17/05/2024 17:59:51 PG/2024/507613 METALROTTAMI DI (*) & C. S.A.S. 03987200403 - NON AMMISSIBILE

38 43971 17/05/2024 21:16:35 PG/2024/507784 RENOVA SRL 03176470361 - NON AMMISSIBILE

39 43951 20/05/2024 9:56:35 PG/2024/508911 BLOWPACK S.R.L. 02729750360 - NON AMMISSIBILE

40 43863 20/05/2024 10:52:28 PG/2024/509430 IRONCASTINGS SPA 02532350358 - NON AMMISSIBILE

41 43870 20/05/2024 11:02:00 PG/2024/509535 AGRIENERGIA S.P.A. 02496471208 - NON AMMISSIBILE

42 43958 20/05/2024 12:26:49 PG/2024/510351 ENOMONDO S.R.L. 02356350393 - NON AMMISSIBILE

43 43959 20/05/2024 19:26:36 PG/2024/513312 MARIA CECILIA HOSPITAL S.P.A. 00178460390 - NON AMMISSIBILE

44 44009 21/05/2024 9:13:10 PG/2024/514730 GATTI S.R.L. 02247940360 - NON AMMISSIBILE

45 43644 21/05/2024 9:14:11 PG/2024/514752
SERVIZI PER L'AMBIENTE SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' LIMITATA SEMPLIFICATA
03449531205 - NON AMMISSIBILE

46 43985 21/05/2024 10:28:00 PG/2024/515373 CRISTAL S.R.L. 12116160966 - NON AMMISSIBILE

47 43976 21/05/2024 11:01:22 PG/2024/515731
GUERRINI LEGNAMI THE GREEN WAY OF 

HOUSE SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA 
03571041205 - NON AMMISSIBILE

48 44011 21/05/2024 11:25:26 PG/2024/515942 SIVIERI METALLI S.R.L. 01667050361 - NON AMMISSIBILE

49 44012 21/05/2024 12:07:41 PG/2024/516513 DULCOP INTERNATIONAL SOCIETA' PER AZIONI 01170080376 - NON AMMISSIBILE

50 43990 21/05/2024 12:22:37 PG/2024/516572 DEMOLITION SRL 03834901203 - NON AMMISSIBILE

51 44019 21/05/2024 12:28:01 PG/2024/516622 (*) S.P.A. 02636800365 - NON AMMISSIBILE

52 43911 21/05/2024 12:33:39 PG/2024/516629 SOGLIANO AMBIENTE S.P.A. 02482630403 - NON AMMISSIBILE

53 43936 21/05/2024 12:42:03 PG/2024/516788 L'ANTICA CASCINA  S.R.L. 01321920405 - NON AMMISSIBILE

(*) Dato non riportato o riportato in forma abbreviata per rispetto alla normativa privacy.
(**) Codice da riportare nella documentazione di spesa emessa a partire dal 1.6.2023.

ALLEGATO 1 - AZIONE 2.6.1 DEL PR FESR 2021/2027. BANDO APPROVATO CON DGR N. 483/2024 ESITI ISTRUTTORI 

Costo ammissibile

Premialità

Comune Sede Intervento Punteggio Esito istruttoriaN. ID
Data e Ora di arrivo della richiesta di 

contributo
CUP**Protocollo Denominazione Mandatario

Provincia 

Sede 

Intervento

Comune Sede Intervento

Provincia 

Sede 

Intervento

CODICE FISCALE (PUBBLICAZIONE)

Allegato parte integrante - 2

pagina 9 di 9


